
令和７年７月２９日 

一般社団法人 埼玉県経営者協会 

 

特別調査「令和７年度 高卒採用に係る調査研究のための企業アンケート調査」 

の御協力のお願いについて 

 

 拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本会の活動に種々御支援・御協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、本会では、埼玉県高等学校長協会の依頼により、高校生の就職や卒業後の支援、在学中の指導

等に資するために調査を実施いたします。御負担をお掛けいたしますが、何卒御協力を賜わりますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．目 的・テーマ 

 「複数応募制の状況について調査し、今後の就職指導のために役立てる」 

 

２．調査対象 

 以下のいずれかに該当する企業の人事担当者に御回答をお願いします。 

 ①高卒採用を行っている 

②今後高卒採用を予定している、または、検討している 

③これまで高卒採用を行ったことがある 

 

３．回答方法 

以下のいずれの方法で、御回答をお願いいたします。 

特別調査URL https://forms.office.com/r/ajCasKzaN4 

①弊会ホームページにアクセスし、トップページの特別調査 URLから御回答いただく 

➁右記 QRコードからアンケートにアクセスし、御回答いただく 

 

４．回答期限 

 ８月１９日（火）までに御回答いただきますようお願い申し上げます。 

 

５．その他 

調査結果については、「埼玉経協ニュース」で後日御報告させていただきます。 

 

以上 

 

一般社団法人埼玉県経営者協会 事務局 

担当：小島 直記 

電話：０４８－６４７－４１００ 

FAX：０４８－６４１－０９２４ 

 

https://forms.office.com/r/ajCasKzaN4

